
26,000.00 0.00 26,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 26,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Publicidad y Propaganda 49,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 

Reproducciones

50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Primas y Gastos de Seguro 3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

2,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
8,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Suministro de Energía Eléctrica 12,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de 

Transporte

220,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Celular 16,000.00

282,178.61 0.00 282,178.61Viáticos Nacionales 282,178.61

578,329.63 0.00 578,329.63Beneficios 578,329.63

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,557,690.56 1,468,046.59 8,089,643.979,557,690.56

0.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal 

Directivo y de Control
0.00

55,642.78 0.00 55,642.78Jornales 55,642.78

219,500.00 0.00 219,500.00Decimocuarto Mes 219,500.00

96,904.11 13,750.00 83,154.11Complementos 96,904.11

2,634,000.00 632.88 2,633,367.12Sueldos Básicos 2,634,000.00

219,500.00 0.00 219,500.00Decimotercer Mes 219,500.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,571,876.52 14,382.88 4,557,493.644,571,876.52

768,000.00 0.00 768,000.00Dietas 768,000.00

SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:05 p. m.

01/05/2025

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2025Fecha del: 30/04/2025

USUARIO: M.GARCIA
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 1 de 1

 01/05/2025 03:05:44 p.m.  1 



281,750.38 0.00 281,750.38
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

281,750.38

28,328,918.17 2,931,578.97 25,397,339.20Total: 28,328,918.17

180,000.00 0.00 180,000.00Ayuda Social a Personas 180,000.00

6,772,056.21 457,608.50 6,314,447.71Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
6,772,056.21

5,705,544.50 899,798.00 4,805,746.50Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
5,705,544.50

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
7,233,806.59 457,608.50 6,776,198.097,233,806.59

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,720,544.50 899,798.00 4,820,746.505,720,544.50

15,000.00 0.00 15,000.00Equipo de Señalamiento 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Repuestos y Accesorios 20,000.00

650,000.00 91,743.00 558,257.00Elementos de Ferretería 650,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
15,000.00

67,000.00 0.00 67,000.00Gasolina 67,000.00

121,000.00 0.00 121,000.00Diésel 121,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
20,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 12,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00    Llantas para Vehículos 

Terrestres Livianos
15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Hilados y Telas 100,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Productos de Papel y Cartón 140,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,245,000.00 91,743.00 1,153,257.001,245,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Alimenticios y 

Bebídas
40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

8,638,511.95 1,468,046.59 7,170,465.36Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

8,638,511.95

56,000.00 0.00 56,000.00Servicio de Internet 56,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00
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